- ANEXO I –

REQUERIMENTO PARA ALVARÁ DE MANUTENÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS.

Timbre da permissionária

Nome da permissionária

Endereço da permissionária

CNPJ da permissionária

Carta/Ofício nº ____________

São Paulo, ___ de __________________de _______

À

Prefeitura do Município de São Paulo – PMSP

Exmo(a) Sr(a) Prefeito do Município de São Paulo

__________________________________ (nome da permissionária), e sua Contratada, vem por seu Representante devidamente identificado, requerer ALVARÁ DE MANUTENÇÃO na via ________________________e outras.

DECLARAMOS que estamos cientes de que para executar essas obras/serviços nas vias e logradouros públicos, solicitados no presente expediente, TEMOS CONHECIMENTO e nos SUBMETEMOS a todos os termos da Lei 13.614/2003 e Decretos que a regulamentam; das Normas de Sinalização e de Execução de Obras em Vias Públicas; da legislação vigente sobre Reparação de Pavimentos e demais exigências estipuladas quando da permissão de ocupação das vias pelo Departamento de Operações do Sistema Viária (DSV) e de que, após a conclusão das obras/serviços, deveremos requerer Certidão de Conclusão, juntando para tanto a documentação necessária.

Tipo de Obra: _________________________________________

( ) Manutenção Preventiva

( ) Manutenção decorrente de Emergência

Programação nº _______________________________________

TPU ou processo de regularização da rede básica nº ____________________

	Permissionária – Responsável pela Obra/serviço:

	CNPJ

	Endereço:

	Engº Responsável:

	CREA

	Contato:

e.mail:

	Telefone

	Empresa Contratada pela Permissionária (Opcional)
	CNPJ

	Endereço:

	Engº Responsável:

	CREA

	Contato:

e.mail:

	Telefone

Anexos:
	Relatório Circunstanciado ( )
	Croquis ( )
	Fotos ( )
	Projeto Aprovado ( )

	Relação das vias em objeto ( )

Cronograma ( )
	ART – ( ): ____________Outros; ______________

Nestes termos, pelo deferimento.
Assinatura

Responsável legal da Permissionária

(documento comprobatório)

Departamento/setor/unidade responsável